
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

54,619.542,009,556.050.002,009,556.05INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,009,556.050.002,009,556.05 54,619.54IMPUESTOS MUNICIPALES

226,888.070.00226,888.07 18,983.58Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,734.950.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,734.95

1,734.950.00 0.001,734.9511.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

189,050.110.00 18,186.51Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 189,050.11

1,666.670.00 0.001,666.6711.7.1.02.01.00 Casas comerciales
381.380.00 0.00381.3811.7.1.02.05.00 Abarrotarías

1,432.920.00 0.001,432.9211.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
565.000.00 0.00565.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

38,930.790.00 415.2438,930.7911.7.1.02.12.00 Ferreterías
4,725.730.00 118.654,725.7311.7.1.02.13.00 Pulperías
3,755.400.00 0.003,755.4011.7.1.02.30.00 Billares

28,333.330.00 0.0028,333.3311.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

109,258.890.00 17,652.62109,258.8911.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

36,085.510.00 796.65Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 36,085.51

84.750.00 0.0084.7511.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
416.670.00 0.00416.6711.7.1.03.01.02 Mototaxi

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,485.850.00 0.001,485.8511.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

334.490.00 0.00334.4911.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
735.750.00 796.65735.7511.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

2,076.580.00 0.002,076.5811.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
501.420.00 0.00501.4211.7.1.03.48.00 Moteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1.990.00 0.04Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1.99

1.240.00 0.001.2411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.750.00 0.040.7511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

15.510.00 0.38Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 15.51

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

09:06 a.m.
04/03/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: 
ARQUIDIA.CASTELLANOS

CEGUACA, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

28/02/2025

1 de 504/03/2025 09:06:30 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

9.660.00 0.009.6611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5.850.00 0.385.8511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,504,358.550.001,504,358.55 29,785.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

182,816.920.00 19,296.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 182,816.92

182,816.920.00 19,296.48182,816.9211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
39,745.860.00 4,698.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 39,745.86

39,745.860.00 4,698.1839,745.8611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,770.370.00 149.44Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,770.37

3,454.360.00 139.683,454.3611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

316.010.00 9.76316.0111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

17,220.310.00 970.47Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 17,220.31

15,751.140.00 912.6615,751.1411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,469.170.00 57.811,469.1711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,260,805.090.00 4,670.92Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,260,805.09

1,181,598.840.00 4,461.421,181,598.8411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
79,206.250.00 209.5079,206.2511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

24,283.930.0024,283.93 5,850.47Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
19,934.940.00 4,905.44Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 19,934.94

19,934.940.00 4,905.4419,934.9411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
265.980.00 30.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 265.98

265.980.00 30.58265.9811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,605.510.00 194.45Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,605.51

1,605.510.00 194.451,605.5111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,477.500.00 720.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,477.50

2,477.500.00 720.002,477.5011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
254,025.500.00254,025.50 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
254,025.500.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 254,025.50
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254,025.500.00 0.00254,025.5011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
45,694.58183,587.350.00183,587.35INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 183,587.350.00183,587.35 45,694.58NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
183,587.350.00183,587.35 45,694.58Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

3,054.550.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,054.55

3,054.550.00 0.003,054.5512.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
179,046.020.00 45,397.08Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 179,046.02

2,000.000.00 600.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
47,546.830.00 0.0047,546.8312.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
8,150.000.00 520.008,150.0012.5.99.02.20.00 Constancias

108.330.00 50.00108.3312.5.99.02.21.00 Certificaciones
21,829.170.00 3,700.0021,829.1712.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
68,250.000.00 7,800.0068,250.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
4,750.000.00 0.004,750.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
2,500.000.00 675.002,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 500.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,166.670.00 200.001,166.6712.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

21,745.020.00 31,352.0821,745.0212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
1,486.780.00 297.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,486.78

653.450.00 97.50653.4512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
833.330.00 200.00833.3312.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
43,135.00331,559.790.00331,559.79VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 12,000.00VENTA DE BIENES
15,000.000.0015,000.00 12,000.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
15,000.000.00 12,000.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 12,000.0015,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 316,559.790.00316,559.79 31,135.00VENTA DE SERVICIOS

316,559.790.00316,559.79 31,135.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,422.290.00 600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,422.29

5,422.290.00 600.005,422.2915.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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311,137.500.00 30,535.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 311,137.50

161,416.670.00 27,000.00161,416.6715.2.19.02.01.01 Agua Potable Mensualidad
45,833.330.00 0.0045,833.3315.2.19.02.01.02 Conexión de Agua por Primera Vez
4,166.670.00 200.004,166.6715.2.19.02.01.03 Reconexión sistema de agua potable

16,416.670.00 1,200.0016,416.6715.2.19.02.01.04 Agua Potable uso en Potreros
25,170.830.00 1,715.0025,170.8315.2.19.02.02.01 Alcantarillado Domiciliario
57,083.330.00 0.0057,083.3315.2.19.02.02.02 Conexión o Reconexión de Alcantarillado
1,050.000.00 420.001,050.0015.2.19.02.02.03 Alcantarillado Sanitario

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

29,589.21102,696.010.00102,696.01RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 102,696.010.00102,696.01 29,589.21INTERESES POR DEPOSITOS

102,696.010.00102,696.01 29,589.21Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.004,320,409.660.004,320,409.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,320,409.660.004,320,409.66 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,320,409.660.004,320,409.66 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,320,409.660.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,320,409.66

4,320,409.660.00 0.004,320,409.6618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
2,300,000.0017,281,638.660.0017,281,638.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,281,638.660.0017,281,638.66 2,300,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,281,638.660.0017,281,638.66 2,300,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,281,638.660.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,281,638.66

17,281,638.660.00 0.0017,281,638.6622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 2,300,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 500,000.000.0022.1.1.02.01.02 Construcción de calle pavimentada en el Casco Urbano, Ceguaca. Según lo 
establecido en el artículo Nº338-DL-62-2023.
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0.000.00 300,000.000.0022.1.1.02.01.03 Construcción de calle Pavimentada de menos de 300MTS, Casco Urbano, 
Ceguaca. Según lo establecido en el artículo Nº338-DL-62-2023.

0.000.00 500,000.000.0022.1.1.02.01.04 , Reparación y Suministros de 38 Viviendas para familias de escasos recursos, 
Ceguaca. Según lo establecido en el artículo Nº338-DL-62-2023.

0.000.00 500,000.000.0022.1.1.02.01.05 Construcción de Pavimento hacia la Comunidad de Santa Ana, Ceguaca. Según 
lo establecido en el artículo Nº338-DL-62-2023.

0.000.00 500,000.000.0022.1.1.02.01.06 Construcción De Cerco De Terreno De Juego Y Nivelación Del Campo De Futbol 
Primera Etapa De La Comunidad De San Juan, Ceguaca, SB.

0.007,652,730.607,652,730.600.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 7,652,730.607,652,730.600.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

7,652,730.607,652,730.600.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
293,549.04293,549.04 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

293,549.04293,549.04 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,359,181.567,359,181.56 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,359,181.567,359,181.56 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,473,038.3331,882,178.1224,229,447.52TOTAL: 7,652,730.60

Fecha Inicio: 01/02/2025
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